

By-DELES sociale model for projektudvikling

Revideret 16. marts 2023

© by-dele.dk

Den sociale samarbejdsmodel er for jer, der repræsenterer en lille organisation, hvor projektmidlerne først skal findes i takt med, at projektet udvikler sig. Samarbejdet bliver her baseret på etapevis aftaler om gensidige bidrag til projektudviklingen.



Uden betaling

Betaling betinges af senere finansiering

50% betaling fx 2.000 kr., imens restbetaling betinges af senere finansiering

50% betaling fx 4.000 kr., imens restbetaling betinges af senere finansiering

Betaling inkl. restbetaling for fase 2-4

Ved jeres kontakt til By-DELE drøfter vi, om den sociale samarbejdsmodel er relevant for jer.

I så fald kan betalingen udskydes, og samarbejdet istedet baseres på klare etapevis aftaler om gensidige bidrag til projektudviklingen. Princippet er, at By-DELEs udlæg af ubetalte timer skal stå mål med arbejdsindsatsen i jeres projektgruppe.

Hvis I kan samle min. 5 personer, der er dedikeret til jeres fælles projektdrøm, er jeg klar til at mødes med jer om idéen. Det bliver her jeres opgave at forberede mødet ved at besvare nogle spørgsmål fra mig.

På mødet besigtiger vi projektområdet, og I præsenterer jeres drøm/ idé, deltagere, målgruppe og tidshorisont.

Vi kortlægger sammen de overordnede udfordringer og muligheder og screener på denne måde projektidéens potentialer.

Ud fra det samlede potentialekort drøfter vi, hvordan By-DELE bedst kan bidrage, og hvordan vi bedst kan teste idéen.

På denne baggrund tilbyder jeg et konkret bidrag til det samlede potentialekort, og når vi er enige om indholdet, er vi klar til næste fase.

Afhængigt af projektidéens indhold kan testen være en guidet gåtur, et antal målgruppe-interviews, en lille happening, en føler ud til en central aftalepartner eller lignende.

I testen undersøger vi, hvor godt idéen skaber genklang hos dem, I gerne vil gøre interesserede. Samtidigt tester vi også, om vi kan finde fælles fodslag, der gør os trygge ved samarbejdet.

Vi bruger jeres nye erfaringer til at justere idéen og omsætte potentialekortet til en projektskitse inkl. aftale om By-DELEs bidrag.

I denne fase er der fokus på at skaffe den nødvendige finansiering til at kunne virkeliggøre projektet.

Som del af arbejdet udvikler vi projektets indhold og opstarter samarbejde med de relevante aftalepartner. Måske skal vi også mobilisere flere deltagere, så den lokale opbakning er tydelig.

Til brug for fundraising, crowdfunding eller andet, formidler vi projektets vision, indhold, organisering og økonomi.

By-DELEs timeforbrug inkluderes i budgettet, og ved opnåelse af finansiering kan der fortsættes til trin 5.

Når I har fået økonomien på plads, kan vi virkeliggøre projektet - enten i dets fulde format eller tilpasset den finansiering, I har opnået.

By-DELEs deltagelse er på forhånd aftalt i projektplanen og kan bl.a. omfatte bidrag til:

- Indkøb
- Fysisk arbejdskraft
- Mobiliserings-aktiviteter
- Udvikling af driftsorganisation og -budget
- Evaluering og formidling af resultater